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DEUTSCHER ALTPHILOLOGENVERBAND
Adressen der Landesvorsitzenden

Baden-Wiirttemberg

Dr. Stefan Faller

Seminar fiir Griechische und Lateinische
Philologie

Albert-Ludwigs-Universitét

Platz der Universitit

79085 Freiburg
stefan.faller@altphil.uni-freiburg.de

Bayern

StD Harald Kloiber
Pfalzgrafenstr. le

93128 Regenstauf (Oberpfalz)
Tel.: (094 02) 76 52
harald.kloiber@t-online.de

Berlin und Brandenburg

Prof. Dr. Stefan Kipf
Humboldt-Universitat zu Berlin
Institut fiir Klassische Philologie
Unter den Linden 6

10099 Berlin

Tel.: (030) 2093 70424
stefan.kipf@staff.hu-berlin.de

Bremen

Imke Tschope
Rackelskamp 12
28777 Bremen
tschoepe@nord-com.net

Hamburg

Dr. Anne Uhl
Steenwisch 36

22527 Hamburg

Tel.: (040) 25 30 89 19

anne_uhl@hotmail.com

Hessen

Dr. Marion Clausen

Gymnasium Philippinum Marburg
Leopold-Lucas-Straf3e 18

35037 Marburg

Marion.Clausen@Gmail. com

Mecklenburg-Vorpommern
Christoph Roettig

Sliterufer. 15

19053 Schwerin

Tel.: (03 85) 734578

ac.roettig@arcor.de

Niedersachsen
Dr. Katja I. L. Sommer

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Helene-Lange-Schule Hannover
Hohe StrafSe 24

30449 Hannover
ksommer@NAVonline.de

Nordrhein-Westfalen
Dr. Susanne Aretz

Zu den Kampen 12 d
44791 Bochum

Tel. (0170) 28 08 326

aretz@neues-gymnasium-bochum.de

Rheinland-Pfalz

OStR’ Nina Stahl
Friedrich-Wilhelm-Gymnasium
Olewiger Str. 2

54295 Trier

janina.stahl@fwg-trier.com

Saarland

OStR Rudolf Weis
Richard-Wagner-Str. 7
66386 St. Ingbert

Tel.: (0 68 94) 37637
abkmrw06897@arcor.de

Sachsen

Giinter Kiefer
Flurweg 1A

02977 Hoyerswerda

Sachsen-Anhalt

Dr. Anne Friedrich

Inst. fur Altertumswissenschaften (MLU)
Universitatsplatz 12

06108 Halle/ Saale

Tel.: (03 45) 55 24 010

anne.friedrich@altertum.uni-halle.de

Schleswig-Holstein
OStD Rainer Schoneich
Theodor-Heuss-Platz 16,
30175 Hannover

r.i.schoeneich@t-online.de

Thiiringen

PD Dr. Oliver Ehlen

Institut fir Altertumswissenschaften
Didaktik der Alten Sprachen
Friedrich-Schiller-Universitét Jena
Firstengraben 25

07743 Jena

oliver.ehlen@uni-jena.de
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